Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Толмачевская средняя общеобразовательная школа

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»

ПРИКАЗ

От 31.03.2023                                                                                                         № 26

«О внесении изменений в локальный акт»

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 23.03.2023 № 7-01-2023 и

с целью приведения локального акта в соответствие с требованиями Федерального

законодательства

приказываю:

1. Внести изменения в Положение об охране здоровья обучающихся МОУ

«Толмачевская средняя школа» утвержденного приказом директора от 10.08.2020 №

59. Дополнить п.п.2.1. п.2:

-«обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи»;

- исключить «профилактику и запрещение курения, употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ,

их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ», так как охрана

здоровья обучающихся включает в себя профилактику и запрещение курения табака

или потребление никотинсодержащей продукции.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Шевцова Ю.И.

		2023-08-14T11:40:59+0300
	Шевцова Юлия Игоревна